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toho aby knihy odevzdal v téDr Richtera Dohcrty do Nebrasky přestěhoval
se v roce 1805 i Ohio kde byl zro

vlasti kdíf jm tak
p když pak m jdeme do ta

hráíi též mm hnil a mn tnlktk-e- í

proti larmářůffi
knihovně z které mí je vypůjčil

PAIN kové české osady tak není divuJehnici a vepřové maso lacinějáí — hwi Ařiíořiíi Kurník iw- -

brasku dálo byl to mayor Dahl-ma- n

který byl jedním % prvních
již zvou a družinu víUlí Orwt-ov- a

kapelu kapela j pluku ka
pela Národní gardy ze Kouth Da

koty a z Watcrtownu hrály vla

Expeller

zen

$ V sobotu v cbťvražednéin

protože poprvé vc uvént

byl bez práce a dostal vý

Jablka v trhu
Následkem značných zásih

Pravý přichází y Jclinat zápasu do zdejšího tr
stenecké písně po celou tu dobu povéď z bytu čí 710 nov 22 ulnapodobených zde liu cena jejich v min týdnu klesla
co zvon byl zde vyataven Zdejší' Dave Shaffcr vrhl do řeky Jcpaklíkách o celé $2 na lito lb tak Že jehně uvítací výbor celou družinu do ho syn T K Shaířer jej ale nk

h mílu pročti ví v& fento eský platil si znovu na fnko Afiiwí-

zvim naším tělem tu nebylo pak eký Venkov Tak jest to dobře
divu že se mezi námi Madison- - jen se krajané hojné příhlaíuj
ský-m-í krajany ozývalo tu a tam U nejen že to bude ve Vá4 pro--

— toř jmc V OceJiách to nejsme pěeh ! předplácením ? buď na
v Americe juk jet to krásné — "Pokrok" neb "Česko Americký
Zaéež Vám elarksoiiítí krajané Venkov" spíisobíte mně jako zá- -

všecka čest a jet to jen každého stupe) těchto výborných časopisů
z nás povinnost zachovat nobě če- - nesmírnou radost Dudu iH u

skou mluvu a vštíjút sobé nauku bezpečen že všichni zdejší kraja
nawho Mistra Jana Husí který ně mě ztirávv jež v "Pokroku"

čí řízky prodávaly se po 25 lb:Zamítnete víecky
pukliky jež ne- - za zudnl kejtky 14'ac a z přední

provázel do Fontcnclle hotelu
kd ž pí i snídaní byli hosty ob- -jmou opatřené ko

11 'je Ib — Vepřové maso bylotvou —- obchodní ciioilinňo klubu l'o te v autolacinější o Oc na 100 lb řízkyznačkou mobilech hosté z východu bylse prodávaly J5c vepřové na pe- -z) a oo centu
provezeni městem V 11 hodin

líkáriííků a nnmo h''"' 11 1 Iťiv 0m) po 11%C lb
pro všecko české ji n horoval piu-- 1 podávám se zálibou čtou kteréž- -V cenách hovězino masa nebyla

dopol zvláštní vlak tw zvonem

svobody nalézal sg opět na dal5ir AD BICHTE3

sledoval a skočí v n ním do vo-

dy v pravém ča jej zadržel a

před utonutím zachránil

i Ve středu večer když pí ťhri
fctini Petersonová vyjela si se

svým zetěm W O Lamcnem v

auto nu projížďku jejich kára a-- i

2 míle nevěrné od městské plo-várn- y

za rychlé jízdy pojednou ko

převrhla a oba pod iebou pohřbi
la Převržené auto objevili II

Ilarris se svojí manželkou teprve
ve čtvrtek v 5:45 hod ráno načež

coval a za pravdu čistý svůj život to vědomí bude m) tou nejvdéě- -žádna cena snížena Jíybv voní
cestě k Lincoln a dále nu západ položil nější odměnou Kdo jŠté některýkud dražší a catfíshc prodávaly

& CO

71-8- 0 Wahin Krajan P J Váchal lékárník ze Josef Stolek[gfjl se 10c lb Zeleniny jest hojně a za
6 a i'ierce ul byl prvním z Oma

z časopisu neodebíráte jen se

skavě přihlaste a já vám milerád

číslo kteréhokoliv na ukázku po

ton Street
New York N Y

cenu přiměřenou Hrách byl ku
ZPEÁVY z dodoe nebžanň jenž měl tu čest zvon svokonci mm týdne 5c kvart íUt- -

body nejdříve spatřiti Kdy£ to skytnu Zatím v úctě Váň
kvičky dostane se 8 svazků za 5c

1J července PJlrtiž vlak od St Joseph přijížděl JednatelNové brambory jsou 25c peck tu již stál v ohradách U & AI dra hned přivolali policii která v braOMAHA Fazolí mohlo se hojně dostat po
hý a tak měl příležitost nejdříve ku na místo nehody se dostavilae trhový kosík Jablka jsou v
zvon spatnti Tak teprve komi 1'aru Petersonová nalezena byltrhu nejsou sice zvláště pěkná sař Kui?el a ostatní uvítací vý těžce zraněna kdežto Larsen dlŠkolní census ve staré Omaze oka
bor následovali výiwivědí zraněné paní následkemzuje slušný přírůstek

ježto ale jest to novinka jdou
výborně na odbyt Červený rybíz
prodával se ku konci min týdneVýkazy právě v Omaze dokon

~ V pondělí večer minulého

týdne jen málo obyvatel našeho
městečka odešlo na kutě jako

neb většina jich čekala

dychtivě na první zprávu z Oma-

hy jak totiž dopadne zápas —

Kolem jedenácté hodiny v 110- -i

byli ti kteří přece odešli spát
probuzeni jásotem a střelbou
znamením to že náí fttecher zví-

tězil Zvítězil a dokázal celému
světu co pevná vůle a rovnost

poranění a nemoha se nijak z kri
tického postavení vyprostit ze

Zc Schuylcr Neb

-- -- V úterý 111 t nej vyšší cena
za kornou vykrmený dobytek v

tomto roce vyplacena byla na tr-

hu v ohradách p
John Prokešovi ml zdejšímu po-

kročilému rolníku a pěstiteli
dobytka za stádo mí

ÚMRTÍ A JINÉ UDÁLOSTI12'c bednička Třešní jest hojčeného sčítání dětí školního stáří
mřel kolem 1 hod v noci Nestěnost a prodávaly se po 50c vínovyjma přivtěleuých měst jeví pří V Colorado Springs Colo v stí přihodilo se kolem 10:30 vtvý kosík Cuntalupy byly po 7 Jíirústek ÍJÍÍ4 nad počet roku minu

úterý ni t stížen byv tuberkulo- - středu večer na opuštěném místěkus Lemonů jest též hojnost alího V roce ]'J15 součet činí 29
soii zemřel tajný Dan Davis po tak že volání jejich nikdo neslyprodávají se od 15 do 25c tucet501 v roce 1914 28047 ťslicc

v roce 1915 ukazují 14853 chlap
téměř 20 let člen zdejšího policej sel— Zelí se prodává 5 až 10c hláv

jednání zmůže Jest dosti těch§ V pátek po příhodné plavběka Vodní melouny z Oeorgieců a 14948 děvčat
ní ho odboru Před rokem Davis

byl ještě statným mužem když velikánů kteří hlásají do světapod Douglas mostem zakotvilaprodávaly se za 05c jedenUšetřil peníze na výplatní listině co všechno jsou co mohou zmociloď "Julie" jež ve tvé nákladu
Školníci na veřejných školách hluku dosti nic ty konce jsouvodárních čerpacích stanic bárce zároveň přivezla 25 tun ku

nebudou odloženiR li Ilowell hlavní správce potom až nápadně tiché Před

krátkým ještě časem bylo proro

k uřice J5yla to první okružní

cesta již "Julie" z Omahy do
Ve schůzi školní rady v pátekměstské vodárny vypracoval

ni t konečně bylo rozhodnuto žezprávu která ukazuje na výplatní Deeatur a odtud opět zpátky jkxJ
kováno Stechcrovi že daleko ne-

přijde že svět prý o něm neví a

chaného krátkorohého dobytka
kterýž průměrně vážil 1(Í20 lb

kus Prodej zásilky této la

firma Pdiss a Wcll

man kteří pro p Prokeši! získali

$1000 za sto liber Dobytek ten-

to většinou vychován byl na far-

mě p Prokeše kterýž jej krmil

kornou a alfalfou Pan Piokci
ačkoliv jest posud mladším rol-

níkem a pěstitelem v zdejším oko-

lí dostal dobrou školu v chovu

dobytka k žíru od svého otce —

Pan Jan Prokeš st byl jedním z

nejprvnčjhích zasílatelů dobytka
do trhu v South Omaze a po b'ta

janitoři na zdejších veřejnýchlistino vodárních čerpacích sta nikla Kdežto do Deeatur proti
radili mu by set mezi ty kteří kuškolách obdrží služné za celý rok

ale stížen byl zákeřnou chorobou

počal vůeihledě ehřadnouti takže

při svém skonu nevážil ani celých
90 liber V nadějí že změna pod-

nebí poslouží k jeho uzdravení
Davis do Colorada odebral se před
etyřmi týdny Tělesné pozůstat-

ky byly ku pohřební do Omahy

převezeny Zesnulý byl 50 roků
stár

5 John Cnger zdejší policista
může věru dékovati náhodě že

nebyl v min týdnu vážně zraněn

nic Miízení ze $2257595 vypla proudu 100-mílov-
á cesta vyžádá

slávě mohou tnu pomoci VšahV posledním týdnu někteří členo la si dni zpět vzalo jí to pouze
Josefův lhostejný úsměv byl jimh hodin Dnes ve středu kapitán

vé skoni rady vážně zasazovali se
o to aby během července a srpna

cených v prvých 6 měsících roku
1912 na $1298077 za tu samou
lhůtu roku letošního Trvá lhůta
náležela pod soukromé vlastnictví

dočasnou odpovědí pondělní záSteveiis vydal se opět s nákladem
pas pak odpovědi úplnou Josefbyh na školách přebyteční škol na cestu do Deeatur — Steveus
dostal se po svém omažskčm záníci topiči a jiní zřízenci počtemIlowell zároveň udává že pod iaroven záua navigační výbor

městským vlastnictvím byla dvo pase až teprve ve středu ráno do-

mů v době kdy jej nejméně o- -

asi dvaceti propuštěni čímž by
rada ušetřila blízko $2700 Dr

zdejšího obchodního klubu aby
zbudoval zde přístaviště jakož i zabýval se krmením a zasílánímjí wehta změněna na plán tří- -

nichtovy a mzdy ale sníženy ne- - dal postaviti jeřáb na nakládání a
čekávali neb přijel ranním ná- - dobytka do trhu Nemýlíme li se
kladním vlakem Večer však to- - p Prokeš jest jedním z ncivčt- -

llolovtchiner jenž byl ještě s ně
kolika radními proti zamýšlené skládání nákladu Kapitán dáltyiy

Největší obchod v historii
mu neušel a musel na světlo S šíeh majitelů pozemků v okresumu propuštěni zřízenců na obra

__ I V v a

Na 10 a Jackson ulici zatknul

pro nepořádné chování D McCas-cill- a

který ale z nenadání Ungera
napadl a otevřeným zavírákem do
levé strany bodl na štěstí však

napadený policista měl v náprsní
kapse bankovní knížku která jej

se vyjádřil že shledává zde hoj iiidbou která pro něho došla do Colfaxnu onrozenyen zaměstnanců ve nost vyplácejícího se obchodu a
jeho domova byl odveden do místschůzi pravil že by mělo býti vza — V min týdnu návštěvou vkdyby zde měl větší loď tu prý

bpolecnost Omaha a Council
Bluffs uliční dráhy udává že

největší den ve své historii zažila
nosti div družstva kdež celý davto v úvahu že tito dělníci nejsou by ve dvou letech nadělal tolik

peněz že by se mohl obchodunikterak přepláceni za svoji práci
obecenstva na něho již čekal a
slávu mu provolával Členové

před nebezpečným zraněním za-

chránila 1'nger jest přesvědčen vzdát a žít navždy bezstarostněkterou musí po celý rok vykoná-
vat ilčlo by být prý pamatová

v pondělí 5 července vzdor čilé
soutěži jitney autobusů W A

Sinith hlavní ředitel společnosti
že nebýti té knížky nebyl by více

obchodního sdružení postarali se

o pěkný program jenž skládal se
úspory ukládal Útočník byl po

no že během zimních měsíců zhu-

sta jsou v práci již o 4 neb 5 ho- -prohlásil že celkový počet pasažé proslovů a zpěvů Česky prozpeávy z madison neb
A OKOLÍkutován $50 a zaplacením útratrů dopraveny v pondělí na pouliě- - dine ranní aby v čas velké budo § Když v úterý m t večer ú- -

mluvil velp Drbal a českou pí-

seň přednesli páni Koliha a Pobi

městě našem meškali Ladislav a

Theodore Kubíkové z Clarkson

kteříž absolvovali zdejší vyšší
školu a nyní navštěvovali univer-

situ v Lincoln Theodore svůj A

M stupeň obdržel tohoto jara
kdežto Ladislav musí ještě dva

roky studovat nežli svůj stupeň
obdrží Oba studují právnický
kurs

— V noci na čtvrtého červen-

ce málem přihodila so vážná ne-

hoda na cestě asi míli severně od

nich kárách byl 200000 ještě to vy zahráli a mimo to i v neděli ředníci Omaha Typografické unie
sud Po vyčerpání proírramu nátiž větší nežli onen na McKinley- - odpoledne musí do škol v zimě

— Počasí letošního roku jest
velmi nepříznivé u to nejen snadpokusili se v hlavní úřadovně v

sledovala večeře Dobré půl houv ucn oenem výstavy v roce
MeCague budově otevřití poklad- - u nás ale i odevšad ozývají se1898 Tři sta kar bylo 5 července diny to vzalo než ukončeno by- -nu tu smeclali ze je neznámy stesky na mnoho dešťů s velktf

docházeti aby na oheň pod kotli
dohlédli Jest tudíž jen správ-
ným muže ty během letních prázd-
nin podržet třeba že jim poně

o podávání ruky neb každý —11 1 'i i i i 1 "
uiuunuii sihk jií preuesei ouciziv od nejmladšílio do ncjslaršího

mi bouřemi Tu a tam i tornádo
se přežene nřes krajinu tu neb

v nepřetržité činnosti

$40000 vyplaceno matkám v

pensi

z pokladny prodejní smlouvy na
kteri byli přítomní nedali si u- -kud prače ubylo
jiti příležitost a chvátali stisk- - Sehuyler jež jest známá jako p)

dva hřbitovní loty dvě bankovní onu a to jest ten nejhorší piírc
knížky a několik čeků na menši „í živel který ničí vše coZvon svobody v Omaze vítaloPodle druhé výroční zprávy v mu v nouti ruku světovému zápasníku vavorní cesta Nalézaje so totiž
obnosy Lupič otevřel dvéře do cestu přijde — ani lidských živo- - Josef ae na vrcholu slávy přece ia zpáteční cesté do rněta mladýDouglas okresu bylo matkám od

1 července 1913 kdy nový zákon

40000 osob

1'lných 40000 osob spatřilo zvon úřadovny pomocí paklíče a kom tu neiwtíi jak máme toho iiž nezhrdl a sám doznává že vcli- - Metschke z Leijíh zajel se svojíbinaci u pokladny jodařilo se mavesel v platnost přibližně vypla mnoho důkazu Největší chybousvobody nu-zitír- a co byl v Omaze
též rozluŠtiti Dle všeho muselceno $10000 v pensi Měsíční jest ze panuje při tomto mokrémvystaven a všichni byli prodchnu
ýti dobře s okolnostmi v úřa počasí citelné chladno a to nevýplata pod novým tímto záko li novým duchem svobody že po-

dařilo se jim onu pověstnou histo- - dovně panujícími obeznámennem obnáší přítomně $2030 a jest
S Kich K Iforton bývalý stát

prospívá zvláště naší královic
korně která byla již tak doM o

pozdť-n- velkými lijáky tak že pa

vypočítána na základě $5 měsíčně rickou památku shlédnouti Vzdor

kou zásluhu na jeho vítězství má károu do velkého přikopu vodou

jeho bratr Anton který byl jeho naplněného a tam so h ní převrhl
učitelem a který dal Josefovi pří- - Vedle řidiče v auto nalézali so
ležitost se zdokonuliti Dalším Harold Little slč Dena Montfjo- -

pracovníkem na jeho cestě ku slá- - moryova a Maithu Scehaseova —
vé jest pan Josef Hejtmánek kte- - Pi i nehodě slč Scehaseova byla
rý nelitoval času uni peněz vždy vyhozena do vody a kára na ni

při Josefovi stál a jemu byl ná- - dopadla na štěstí ale tak že lila- -

pomočen Velkou zásluhu Josef va a ramena zůstala ií nad v ibn

M senátor byl v min týdnu ústaza každé dítě matky která tuto tomu že v pátek ráno drobně
od okresu dostává Sudí šelo a špatné cesty v okolí Omahy

noven guvernérem Moreheadem míjí obavy jestli se v brzku po
čhíu nezmění že nebude velká ú- -v Douglas okresu veřejným obSears má na starosti matkám pen jianuji prcce naval lidstva byl
roda korný a nebylo by divu nebhajeem Toto jest již třetísi udělovati a slč Josefina lího- - dvakrát takový nežli jaký uvíta-

cí výbor předpovídal Zvláštní vernerovo ustanovení — Frank korná miluje teplo a toho letošdenova jest tajemnicí jejíž zprá
ního roku postrádá pročež námKansom však a lí White j(J odevlak se zvonem a doprovázející jejva vykazuje že na pens listině v

Douglas okresu nachází se 155 nezbývá jiného než doufat že sepřeli s uradem tímto spojeno12 člennou družinou přijel do O- -

doznává též své matce která prý
umí velice dobře vařit proto ne-

ní divu že má takovou sílu neboť
české knedlíky jsou již ode dáv-n- a

známými
— V úterý ráno minulý týden

volná H Little a slč Monttronie

lyova byli vrženi pod zadul ěást

káry kde museli setrvat ač no
vážně zraněni až jim pomocí bylo

přispěno Za píisp-n- í

p Křivo-hlávk-
a

kára byla opět převraee

to obrátí k lepšímu že výpěstujest služné $1200 ročně a povinmatek se C42 dětmi Žádná pen-- 1 iimhy kratee po 5 had v pátek
ností jeho bude zastupovat v di- - ťdyž ne plnou tak aspoň Čá- -se nepřesahuje $15 měsíčně Od ráno načež památný zvou byl na

1 července 1914 byla pense povo-- zvláště k tomu cíli zhotovené o
i "a t I - i

striktním soudě žalované osobno- -
h f''i úrodu korný Zároveň

sti jež nemají dwti prostředků naJ' farmáři velkou potíž se skli- -irn i j inaisara jez maji ji vj Kare iiojuaven na po nacházeje se na cestě z domova
za svým povoláním spatřil jsemprávního zástupce si opati iti zením vojtcky první sec většítek matek jež v posledním stranní tratě na Jackson mezi 9

na načež slč Shechasovii rychle
byla odvezenu k dru Mooreovi

který ji ošetřil Kára utrpěla
í načneho poškození

nou cuNtymi dešti poškozena aroce dostávají pensi 47 bylo vdov a 10 ul a zde na podívanou vy j (? L Keed principál nu vyšší
druhá seč vzdor tomu že je přeťyly svini manželi opuštěny taven při příjezdu vlaku píšťn škole který pred dvěma týdny

nad městečkem krottžiti velikého

čápa věděl jsem ihned kolik u
hodilo a co to znamená Moje za-

městnání mi však nedovoluje po

hojná iiemiiže se dobře sklidita 10 jich obdrželo rozvody Tři Uy a sirény všech zdejších tová- - znovu do úřadu toho byl zdejší
likož každý neb jistě druhý denzadosti o jtensi připadají nyn len jtočaly se hned pronikavě ozý

vati tak že až v Ueiison Florence prí Sbírka propramento mi každý den uheieli dlouho se toulali proto

školní radou ustanoven přijmu!
místo v hodnosti principálu v

Louisville Ky kd obdrží fl7V)
služného ročnit kdežto zde bvlo

— Minulé pondělí 5 červen nemohl jsem dáa na jižní straně města kde poEpráva veřejné knihovny saiidila ' slavil v nníeiu městě obehodn SJrjir::: Cesko-Slova- n Pomocný
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